УТВЕРЖДАЮ

                                                         Председатель городской    межведомственной  комиссии
 по охране труда
                                                                     ____________А.В. Батуева
                                                                                     «_____»___________2018 г.
Протокол № 2
заседания городской межведомственной комиссии по охране труда

г. Свирск

28. 06. 2018 г.
                                                                                                                 11-00 часов

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Батуева А.В. – первый заместитель мэра города Свирска.
Заместитель председателя комиссии:

Лахина О.Н. – начальник отдела по  труду и управлению охраной труда  администрации муниципального образования «город Свирск».

Секретарь комиссии:

Астафьев Н.В. – консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».

Члены комиссии:
Балсахаева Т.В. – главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и благоустройства комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск»;
Богданов Д.Я. – государственный инспектор труда в Иркутской области;
Бушин В.Г. - заместитель начальника территориального отдела Роспотребнадзора по Иркутской области;
Назаренко П.Н. – Начальник части ПЧ - 110 ОГКУ «Противопожарная служба Иркутской области»;
Страхова С.А. – начальник юридического отдела администрации муниципального образования «город Свирск».

Ходырев А.Д. - главный государственный инспектор отдела по надзору за электрическими сетями и электроустановками Енисейского управления Ростехнадзора.

Перфильев Ю.В. - старший государственный инспектор ОГИБДД МО МВД России Черемховский.
Повестка
1.О состоянии условий и охраны труда на предприятиях: ООО «Центральная котельная», ООО «Теплоэнергосервис», ООО «Тепловые сети», ООО «Берёзовый», ООО УК «Город».

Докладывает: Баландина Татьяна Викторовна - инженер по охране труда и технике безопасности ООО УК «Город».

2. Подведение итогов смотр конкурса по охране труда «Лучшие организация, индивидуальный предприниматель по проведению работы в сфере охраны труда» по итогам работы за 2017 год.

Докладывает: Астафьев Николай Витальевич - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».
3. Подведение итогов смотр конкурса по охране труда «Лучший кабинет (уголок) охраны труда МО «город Свирск».

Докладывает: Астафьев Николай Витальевич - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».
4. Подведение итогов смотр конкурса по охране труда «Лучший специалист по охране труда МО «город Свирск».

Докладывает: Астафьев Николай Витальевич - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».
5.Отчёт о проведении месячника по охране труда на территории МО «город Свирск» в рамках «Дней охраны труда – 2018»
Докладывает: Астафьев Николай Витальевич - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».
6. Исполнение решения городской МВК по охране труда за 1-й квартал 2018 года.

Докладывает: Астафьев Н.В. - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».
7. О плане работы городской межведомственной комиссии по охране труда на 3 квартал 2018 года.

Докладывает: Лахина Оксана Николаевна - заместитель председателя комиссии, начальник отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».

Выступила:
Батуева А.В. - председатель городской межведомственной комиссии по охране труда:

 Ознакомила членов городской межведомственной комиссии по охране труда с повесткой заседания.

Повестку приняли единогласно.

Выступила:
Баландина Татьяна Викторовна - инженер по охране труда и технике безопасности ООО УК «Город».

Представила доклад - О состоянии условий и охраны труда на предприятиях: ООО «Центральная котельная», ООО «Теплоэнергосервис», ООО «Тепловые сети», ООО «Берёзовый», ООО УК «Город».
Отметила, что в 1 квартале 2018 года все вышеуказанные предприятия провели специальную оценку условий труда.
Выступил:

Астафьев Н.В. - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».
В целях профилактики возникновения несчастных случаев на производстве и профессиональной заболеваемости, в соответствии с законом Иркутской области от 23.07. 2008 года № 58-03 «Об охране труда в Иркутской области», пунктом 4 Программы «Улучшения условий и охраны труда в муниципальном образовании «город Свирск» на 2016-2020 годы, утвержденной постановлением администрации от 3 сентября 2015 года № 606а, на территории города Свирска был объявлен конкурс  «Лучшие организация, индивидуальный предприниматель по проведению работы в сфере охраны труда» по итогам работы за 2017 год.

 Приглашения на право участия в конкурсе по охране труда были отправлены в 75 организаций. Приняло участие  32 организации.

Отделом по труду и управлению охраной труда проведён анализ показателей материалов и на основании таблицы оценочных показателей условий конкурса организаций подсчитано количество баллов.

Наибольшее количество баллов по видам экономической деятельности:

1. Обрабатывающие производства:
ООО «АкТех» - 36 баллов.

2. Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений:
 ООО УК «Водоканал» -30 баллов.

3. Транспортировка и хранение:
ПАО «ВСРП» Свирский речной порт  - 32 балла.

4. Деятельность профессиональная, научная и техническая:
МУ «Централизованная бухгалтерия - 16 баллов.

5. Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги:

ООО «Чистоград» - 26 баллов.
6. Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение:

ОГБУ «ПСС Иркутской области» - 46 баллов.
7. Образование:
МКОУ ДО «ДДТ» - 42 балла;

8. Деятельность по операциям с недвижимым имуществом:
МУП  торговли и бытового обслуживания «Универсал» - 28 баллов.

9. Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг:
ОГБУЗ «Больница г. Свирска» - 33 балла.

10. Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений:
МУ «Городская библиотека» - 39 баллов;
11. Строительство:
ООО «Автоматика» - 30 баллов.

12. Деятельность финансовая и страховая:
МУП «Содействие плюс» города Свирска – 26 баллов.

13. Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов:
ООО «Юлия» - 35 баллов.
Астафьев Н.В. В целях предупреждения производственного травматизма и профессиональных заболеваний, изучения и распространения опыта работы в сфере охраны труда, в рамках проведения месячника по охране труда, на территории города Свирска были объявлены конкурсы:

· «Лучший специалист по охране труда муниципального образования «город Свирск»;

·  «Лучший кабинет (уголок) по охране труда муниципального образования «город Свирск».

Конкурс «Лучший специалист по охране труда муниципального образования «город Свирск» проводился по двум номинациям:

1-я номинация – «Лучший инженер по охране труда муниципального образования «город Свирск» (с численностью 50 человек и более);

2-я номинация – «Лучший ответственный по охране труда муниципального образования «город Свирск» (с численностью менее 50 человек).

Отделом по труду и управлению охраной труда проведён анализ показателей материалов и подсчитано количество баллов.

1-я номинация – наибольшее количество баллов у специалиста по охране труда ГБПОУ Иркутской области «СЭМТ» - Кислициной Светланы Николаевны;

2-я номинация – наибольшее количество баллов у ответственного по охране труда МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 1 – Мезенцевой Евгении Геннадьевны.
Конкурс «Лучший кабинет (уголок) по охране труда муниципального образования «город Свирск» проводился по двум номинациям:

1-я номинация – «Лучший кабинет по охране труда муниципального образования «город Свирск»;

2-я номинация – «Лучший уголок по охране труда муниципального образования «город Свирск».

Отделом по труду и управлению охраной труда проведён анализ показателей материалов и подсчитано количество баллов.

1-я номинация – наибольшее количество баллов у ГБПОУ Иркутской области «СЭМТ»;
2-я номинация – наибольшее количество баллов у ОГБУЗ «Больница г. Свирска».

Выступил:
Астафьев Н.В. - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».
Представил отчёт о проведении месячника по охране труда в рамках проведения «Дней охраны труда – 2018».

Выступил:
Астафьев Н.В. - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».
Отметил, что все запланированные мероприятия по протоколу  выполнены в полном объёме.

Выступила:
Лахина О.Н. – начальник отдела по  труду и управлению охраной труда  администрации муниципального образования «город Свирск».

Ознакомила членов комиссии с проектом плана работы городской межведомственной комиссии по охране труда на 3 квартал 2018 года.
Комиссия решила:
По вопросу № 1:

1.1. Представлять в отдел по труду и управлению охраной труда сводную ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Срок – до 1 июля.
По вопросу № 2:
2.1. Определить победителями конкурса «Лучшие организация, индивидуальный предприниматель по проведению работы в сфере охраны труда» по следующим видам экономической деятельности:
1. Обрабатывающие производства:

ООО «АкТех» - 36 баллов.

2. Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений:

 ООО УК «Водоканал» -30 баллов.

3. Транспортировка и хранение:

ПАО «ВСРП» Свирский речной порт  - 32 балла.

4. Деятельность профессиональная, научная и техническая:

МУ «Централизованная бухгалтерия - 16 баллов.

5. Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги:

ООО «Чистоград» - 26 баллов.

6. Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение:

ОГБУ «ПСС Иркутской области» - 46 баллов.

7. Образование:

МКОУ ДО «ДДТ» - 42 балла;

8. Деятельность по операциям с недвижимым имуществом:

МУП  торговли и бытового обслуживания «Универсал» - 28 баллов.

9. Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг:

ОГБУЗ «Больница г. Свирска» - 33 балла.

10. Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений:

МУ «Городская библиотека» - 39 баллов;

11. Строительство:

ООО «Автоматика» - 30 баллов.

12. Деятельность финансовая и страховая:

МУП «Содействие плюс» города Свирска – 26 баллов.

13. Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов:

ООО «Юлия» - 35 баллов.

По вопросу № 3:
3.1. «Лучший кабинет (уголок) охраны труда муниципального образования «город Свирск» в номинации: «Лучший кабинет по охране труда муниципального образования «город Свирск» - ГБПОУ Иркутской области «СЭМТ»;
в номинации «Лучший уголок по охране труда муниципального образования «город Свирск» - МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 1».
По вопросу № 4:
4.1. Определить победителями конкурса: «Лучший специалист по охране труда муниципального образования «город Свирск»:

в номинации: «Лучший инженер по охране труда муниципального образования «город Свирск» - Кислицину Светлану Владимировну, специалиста по охране труда ГБПОУ Иркутской области «СЭМТ»;
в номинации «Лучший ответственный по охране труда муниципального образования «город Свирск» - Мезенцеву Евгению Геннадьевну, ответственного по охране труда МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 1.
По вопросу № 5:

5.1. Утвердить отчёт о проведении месячника по охране труда в рамках проведения «Дней охраны труда – 2018».
По вопросу № 7:
7.1. Утвердить план работы городской межведомственной комиссии по охране труда на 3 квартал 2018 года.

Протокол вел:

секретарь комиссии - консультант
отдела   по   труду  и  управлению охраной
труда администрации муниципального
образования «город Свирск».

Н.В. Астафьев